

# Patria

## EMPREENDIMENTO

SERVIÇO E LOCAÇÃO LTDA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
BURITIRANA/MA

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de Buritirana/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

### PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Pá-carregadeira sobre pneus de no mínimo 120 hp	hora	1.500	240,00	360.000,00
02	Trator sobre esteira com lâmina, de no mínimo 120 hp	hora	1.000	230,00	230.000,00
03	Caminhão Basculante "Truk", com Capacidade de Carga Mínima de 12 M <sup>3</sup> , com Potência mínima de 230CV	diária	550	650,00	357.500,00
04	Motoniveladora, (Tipo Patrol) em Perfeito estado de Conservação, com Motor Diesel de 6 Cilindros em Linha	hora	1.200	255,00	306.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.253.500,00</b>

O preço total estimado é de R\$ 1.253.500,00 (Um Milhão Duzentos e Cinquenta e Três Mil e Quinhentos Reais).

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

João Lisboa/MA, 31 de janeiro de 2019.

PÁTRIA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  
CNPJ 17.122.324/0001-03  
CLEVERSON DOS SANTOS GOMES  
R.G. nº 046360862012-8SESP/MA  
CPF nº 612.305.123-73  
Sócio Administrador

# GUIMARÃES CONSTRUÇÕES

000009

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME

Insc. Est.: 12.374.742-2 CNPJ: 14.794.268/0001-57

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE BURITIRANA/MA  
Av. Senador Enrique de La Roque, 1, Centro - CEP: 65.935-500 – Buritirana/MA.**Referente** à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Conforme Solicitação, estamos encaminhando nossa pesquisa de preços ao Município de Buritirana/MA, conforme as especificações constantes abaixo.

**PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:**

ITEM	OBJETO	UNID.	QUAN T.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Pá-carregadeira sobre pneus de no mínimo 120 hp	HORA	1.500	235,00	352.500,00
02	Trator sobre esteira com lâmina, de no mínimo 120 hp	HORA	1.000	220,00	220.000,00
03	Motoniveladora, (Patrol) em Perfeito estado de Conservação, com Motor Diesel de 6 Cilindros em Linha	HORA	1.200	245,00	294.000,00
04	Caminhão Basculante "TRUK", com Capacidade de Carga Mínima de 12 M <sup>3</sup> , com Potência mínima de 230CV	DIÁRIA	550	635,00	349.250,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.215.750,00</b>

O preço total estimado é de **RS 1.215.750,00** (Um Milhão Duzentos e Quinze Mil e Setecentos e Cinquenta Reais).

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

João Lisboa/MA, 04 de fevereiro de 2019.

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – ME

CNPJ Nº 14.794.168/0001-57

Lindiana Araújo Guimarães

RG nº 024599732003-7-SSP/MA

CPF Nº 013.455.993-23

Proprietária

000010

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
Av. Senador Enríque de La Roque, 1, Centro - CEP: 65.935-500  
BURITIRANA/MA

Referente: Solicitação de Pesquisa de Preços de Locação de Máquinas e Caminhões

Prezados Senhores,

Estamos encaminhando nossa pesquisa de preços ao Município de Buritirana/MA, conforme as especificações constantes abaixo.

**PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:**

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Pá-carregadeira sobre pneus de no mínimo 120 hp	Hora	1.500	245,00	367.500,00
02	Trator sobre esteira com lâmina, de no mínimo 120 hp	Hora	1.000	230,00	230.000,00
03	Caminhão Basculante "truk", com Capacidade de Carga Mínima de 12 M <sup>3</sup> , com Potência mínima de 230CV	Diária	550	670,00	368.500,00
04	Motoniveladora, (Patrol) em Perfeito estado de Conservação, com Motor Diesel de 6 Cilindros em Linha	Hora	1.200	250,00	300.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.266.000,00</b>

O preço total estimado é de R\$ 1.266.000,00 (Um Milhão Duzentos e Sessenta e Seis Mil Reais).

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Cidelândia/MA, 05 de fevereiro de 2019.

*Ees*  
17.196.808/0001-99  
INS. EST. 12.396.774-0  
CONSTRUTORA BOL EIRELI  
RUA PRESIDENTE MEDICI Nº 1818  
CENTRO CEP: 65.921-000  
CIDELÂNDIA - MA

FONE (99) 3525-9289 9 8433-4516

**RUA PRESIDENTE MEDICI Nº 1818 - CENTRO - CIDELÂNDIA-MA**




000011

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	Pá-carregadeira sobre pneus de no mínimo 120 hp	H	1.500	240,00	360.000,00
2	Trator sobre esteira com lâmina, de no mínimo 120 hp	H	1.000	226,67	226.670,00
3	Motoniveladora (Tipo Patrol) em perfeito estado de conservação, com motor diesel de 6 cilindros em linha	H	1.200	250,00	300.000,00
4	Caminhão basculante "Truck" com capacidade de carga mínima de 12 m <sup>3</sup> com potência mínima de 230 CV	Diária	550	651,67	358.418,50
<b>TOTAL</b>					<b>1.245.088,50</b>

Buritirana (MA), 08 de Fevereiro de 2019

  
Tonisley dos Santos Sousa  
Secretário Municipal de Administração